
EE/S S206
25/10/2022
588192-2022-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:588192-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού δικτυακών λειτουργικών συστημάτων
2022/S 206-588192

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών-Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών
Αριθμός ταυτοποίησης: 3588/ΓΕ/2022
Ταχ. διεύθυνση: Μενάνδρου 22
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Ταχ. κωδικός: 10552
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Γλυκερία Εφραιμίδου
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: gefraimidou@minagric.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2102125190
Φαξ:  +30 2105241841
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.minagric.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.minagric.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Συμφωνία πλαίσιο διάρκειας 2 ετών για την ανάθεση Υπηρεσιών Συντήρησης Hardware, System Software και 
Εφαρμογών των Κεντρικών Υπηρεσιών του Υπ.Α.Α.Τ.
Αριθμός αναφοράς: 3588/ΓΕ/2022

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV

25/10/2022 S206
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:gefraimidou@minagric.gr
www.minagric.gr
www.minagric.gr
www.promitheus.gov.gr


ΑΔΑ: 9ΛΥ64653ΠΓ-6ΒΖ



EE/S S206
25/10/2022
588192-2022-EL

2 / 5

72212214 Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού δικτυακών λειτουργικών συστημάτων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της συμφωνίας-πλαίσιο είναι η παροχή υπηρεσιών Συντήρησης Hardware, System Software και 
Εφαρμογών των Κεντρικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 000 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Αθήνα

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η σκοπιμότητα του έργου, αναφέρεται στην αντιμετώπιση της ανάγκης του Υπουργείου να συντηρεί σε 
υψηλό επιχειρησιακό επίπεδο τα πληροφοριακά συστήματα που διαθέτει, τα οποία είναι σημαντικά και 

25/10/2022 S206
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



ΑΔΑ: 9ΛΥ64653ΠΓ-6ΒΖ



EE/S S206
25/10/2022
588192-2022-EL

3 / 5

αναντικατάστατα εργαλεία για την άσκηση της επιχειρησιακής του λειτουργίας.Αναμενόμενα οφέλη για το 
Υπουργείο, προσδιορίζονται τα ακόλουθα:
1. η απολαβή υψηλής ποιότητας υπηρεσιών από έναν ανάδοχο που αναλαμβάνει καθολικά την ευθύνη 
συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης των πληροφοριακών συστημάτων,
2. η εφαρμογή της λογικής του one stop shop, που εξασφαλίζει καλύτερη διοίκηση και μικρότερο διαχειριστικό 
κόστος για το Υπουργείο,
3. η συνέχεια και συνέπεια λειτουργίας των πληροφοριακών συστημάτων (continuity & consistency) που είναι 
κρίσιμα ποιοτικά στοιχεία,
4. η άμεση αντιμετώπιση τεχνικών ή λειτουργικών θεμάτων που αφορούν την λειτουργία των πληροφοριακών 
συστημάτων με προσδιορισμένο και σταθερό κόστος για το Υπουργείο,
5. ο εκσυγχρονισμός και η αναβάθμιση ή επικαιροποίηση των εφαρμογών λογισμικού ώστε να καλύπτονται νέες 
υπηρεσιακές ανάγκες ή να εφαρμόζονται νέες νομοθετικές ρυθμίσεις που δεν είναι δυνατό να προσδιοριστούν 
προγενέστερα,
6. η ενίσχυση της τεχνογνωσίας του στελεχιακού δυναμικού του Υπουργείου,
7. η περαιτέρω αξιοποίηση των διαθέσιμων υποδομών του Υπουργείου στο πεδίο της υποδομής των 
πληροφοριακών συστημάτων.
Η διάρκεια των δύο εκτελεστικών συμβάσεων ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες η κάθε μία. Για τα επιμέρους στάδια 
παροχής υπηρεσιών ή υποβολής των παραδοτέων ορίζονται τμηματικές /ενδιάμεσες προθεσμίες ως εξής:
Α) Φάση Α’ (για κάθε μία από τις δύο εκτελεστικές συμβάσεις)
Ολοκλήρωση αυτής εντός δέκα ημερών από την υπογραφή της αντίστοιχης εκτελεστικής σύμβασης. Αμέσως 
μετά την ολοκλήρωση της Α’ Φάσης, θα υποβληθούν τα παραδοτέα και θα γίνει η παραλαβή των, προκειμένου 
να συνεχίσει η παροχή των προβλεπομένων παραδοτέων και υπηρεσιών.
Β) Φάση Β’ (για κάθε μία από τις δύο εκτελεστικές συμβάσεις)
Δώδεκα (12) μήνες παροχής υπηρεσιών από την υπογραφή της αντίστοιχης εκτελεστικής σύμβασης)
Β1. Φάση 1ου τριμήνου παροχής υπηρεσιών
Β2. Φάση 2ου τριμήνου παροχής υπηρεσιών
Β3. Φάση 3ου τριμήνου παροχής υπηρεσιών
Β4. Φάση 4ου τριμήνου παροχής υπηρεσιών

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 000 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Ο συμβατικός χρόνος μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, 
υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/16. Στην περίπτωση που το αίτημα υποβάλλεται από τον 
ανάδοχο και η παράταση χορηγείται χωρίς να συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι 
επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 207 ν.4412/16.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

25/10/2022 S206
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



ΑΔΑ: 9ΛΥ64653ΠΓ-6ΒΖ



EE/S S206
25/10/2022
588192-2022-EL

4 / 5

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας συμφωνίας-πλαίσιο και των συμβάσεων που βασίζονται σε αυτή 
(“εκτελεστικές συμβάσεις”) είναι οι πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού:
Ειδικός Φορέας 1029-101-000000
Ειδικός Φορέας 1029-203-000000
Ειδικός Φορέας 1029-204-000000
Ειδικός Φορέας 1029-205-000000
Ειδικός Φορέας 1029-501-000000 Λογαριασμός 2420903001

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Ορίζονται στην αριθ.3588/ΓΕ/2022 Διακήρυξη.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Ορίζονται στην αριθ.3588/ΓΕ/2022 Διακήρυξη.

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά τη σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο
Συμφωνία-πλαίσιο με έναν φορέα

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 21/11/2022
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

25/10/2022 S206
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



ΑΔΑ: 9ΛΥ64653ΠΓ-6ΒΖ



EE/S S206
25/10/2022
588192-2022-EL

5 / 5

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 25/11/2022
Τοπική ώρα: 11:00
Τόπος:
Αθήνα
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Επιτροπή (ηλεκτρονικής) παραλαβής και αποσφράγισης των Προσφορών ορίστηκε η ομώνυμη επιτροπή της Δ/
νσης Προμηθειών , Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών, όπως εκάστοτε ισχύει.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196-198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Ορίζονται στην αριθ.3588/ΓΕ/2022 Διακήρυξη.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
20/10/2022

25/10/2022 S206
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/


ΑΔΑ: 9ΛΥ64653ΠΓ-6ΒΖ


		2022-10-25T06:32:24+0200
	ARHS SPIKESEED 6a69a2ae7902aa96aae12a95e98f8abce9e7f153


		2022-10-25T12:28:49+0300
	Athens




